
95. Høringssvar til Movias Trafikplan 2016

Resume

Movia har sendt forslag til Trafikplan 2016 i høring hos kommuner og regioner på Sjælland. 

Forslag til Trafikplan 2016 beskriver hovedlinjerne i Movias strategiske udviklingsarbejde i de 
kommende år. 

Sagsfremstilling

Movia har ved høringsbrev af 16. september 2016 sendt forslag til Trafikplan 2016 i politisk høring 
i kommuner og regioner på Sjælland frem til 5. december 2016.

For Ishøj Kommune er det først muligt at fremsende høringssvaret efter Byrådsmødet i december 
2016, hvilket er meddelt Movia. 

Forslag til Trafikplan 2016 har forinden nærværende høring været i administrativ høring i 
kommuner og regioner, og er blevet tilrettet på baggrund heraf.

I henhold til trafikselskabsloven skal Movia mindst en gang hvert 4. år udarbejde en trafikplan. 
Planen skal indeholde et strategisk grundlag, der som minimum fastlægger de overordnede 
principper for rutenettet og et flerårigt budgetoverslag. Movia skal sikre, at trafikplanen bliver 
udarbejdet i en tæt og åben proces med kommunerne og regionerne og således, at planen danner 
grundlag for en god sammenhæng i den kollektive trafik på tværs af kommune- og regionsgrænser. 

Ishøj Kommune benytter i dag Flextrafik til den visiterede kørsel og kan tilslutte sig, at Flextrafik i 
2020 skal være et attraktivt valg og gerne med inddragelse af kommunens egen kørselsafdeling. 

Økonomi

Trafikplan 2016 har umiddelbart ingen økonomiske konsekvenser for Ishøj Kommune i forhold til 
nuværende busdrift. 

Movias forslag til miljøkrav med mål om fossilfrihed i 2030 kan medføre øgede udgifter til 
busdriften.  

De forventede økonomiske konsekvenser for forslaget om fossilfri bustrafik i 2030 forventes at 
koste Ishøj Kommune ca. 300.000 kr. pr. år fra 2030 og frem. 

Indstilling

Teknik- og bygningsudvalget indstiller, at høringssvar til Movias Trafikplan godkendes, hvori 
kommunen overordnet tilslutter sig Trafikplan 2016 med de bemærkninger, som fremgår af 
kommunens høringssvar.
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